HĐND HUYỆN VỊ THỦY CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THƯỜNG TRỰC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-TT Vị Thủy, ngày      tháng 01  năm 2025

THÔNG BÁO

Thời gian tiếp xúc cử tri Đại biểu HĐND 3 cấp

 sau kỳ họp HĐND cuối năm 2024

       Kính gửi:

- Tổ đại biểu HĐND tỉnh Hậu Giang đơn vị huyện Vị Thủy;

- Thường trực Huyện ủy, UBND, UBMTTQVN huyện;

- Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện Vị Thủy (khoá XII);

- Lãnh đạo các phòng, ban ngành, đoàn thể huyện; lãnh đạo các

cơ quan Trung ương, tỉnh đóng trên địa bàn;

- Thường trực Đảng ủy, Chủ tịch HĐND, UBND, UBMTTQVN

các xã, thị trấn;

- Cử tri trên địa bàn huyện.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ vào Kế hoạch liên tịch số 01/KHLT-HĐND-UBMTTQVN ngày 28

tháng 02 năm 2024 của Thường trực HĐND tỉnh và Ban Thường trực Ủy ban

MTTQVN tỉnh về tiếp xúc cử tri năm 2024 Hội đồng nhân dân tỉnh Hậu Giang

nhiệm kỳ 2021 - 2026;

Căn cứ Thông báo số 37/TB-TT ngày 23 tháng 12 năm 2024 của Thường

trực HĐND tỉnh Hậu Giang về việc thời gian tổ chức tiếp xúc cử tri sau Kỳ họp

cuối năm 2024 Hội đồng nhân dân tỉnh khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026.

Căn cứ vào Kế hoạch liên tịch số 20/KHLT-HĐND-UBMTTQVN ngày 30

tháng 12 năm 2024 của Thường trực HĐND huyện và Ban Thường trực Ủy ban

MTTQVN huyện về tổ chức tiếp cử tri sau kỳ họp cuối năm 2024 Thường  trực Hội

đồng nhân dân huyện Vị Thủy khóa XII, nhiệm kỳ 2021 – 2026.

Thường trực Hội đồng nhân dân huyện Vị Thủy thông báo thời gian tiếp xúc

cử tri của Đại biểu HĐND các cấp sau kỳ họp cuối năm 2024 như sau:

 *Hình thức, thời gian, địa điểm và thành phần tiếp xúc cử tri của Đại

biểu HĐND 3 cấp.

1. Hình thức tiếp xúc cử tri

Tiến hành bằng hình thức trực tiếp và trực tuyến từ Hội trường UBND

huyện Vị Thủy đến 08 điểm cầu các xã.

 2

- Điểm tại Hội trường UBND huyện Vị Thủy (cử tri Thị trấn Nàng Mau

và xã Vị Thủy);

-Điểm cầu xã Vị Thắng;

-Điểm cầu xã Vị Trung;

-Điểm cầu xã Vĩnh Thuận Tây;

-Điểm cầu xã Vĩnh Trung;

-Điểm cầu xã Vĩnh Tường;

-Điểm cầu xã Vị Đông;

-Điểm cầu xã Vị Thanh;

-Điểm cầu xã Vị Bình.

2. Thời gian, địa điểm, thành phần tiếp xúc cử tri

* Thời gian: vào lúc 08 giờ 00, ngày 07 tháng 01 năm 2025 (thứ ba).

 * Địa điểm: tại Hội trường UBND huyện Vị Thủy và các xã.

2.1 Điểm cầu tại Hội trường UBND huyện

* Thành phần tham dự:

 - Tổ đại biểu HĐND tỉnh Hậu Giang đơn vị huyện Vị Thủy;

 - Thường trực Huyện ủy, UBND, UBMTTQVN huyện;

 - Đại biểu HĐND huyện khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026 ( Công tác Tại

huyện );

 - Lãnh đạo các phòng, ban ngành đoàn thể, cơ quan Trung ương, cơ quan

tỉnh đóng trên địa bàn huyện (mỗi đơn vị 02 đồng chí và 01 ý kiến );

 - Thường trực Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN thị trấn Nàng Mau,

xã Vị Thuỷ và cử tri (giao Thường trực HĐND, UBND cấp xã mời: thị trấn Nàng

Mau 60 cử tri;  xã Vị Thủy 30 cử tri và mỗi đơn vị chuẩn bị 02 ý kiến ).

2.2 Điểm cầu tại các xã

* Thành phần tham dự:

- Đại biểu HĐND huyện ( công tác tại xã );

- Thường trực Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN xã (giao Thường

trực HĐND, UBND cấp xã mời mỗi đơn vị ấp 01 cử tri.)

-Đại biểu HĐND xã;

Thường trực Hội đồng nhân dân huyện thông báo thời gian, địa điểm tiếp

xúc cử tri đến đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp đến Thường trực Huyện ủy,

UBND, UBMTTQVN huyện, các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp thực hiện

và tham dự đầy đủ Hội nghị tiếp xúc cử tri của đại biểu Hội đồng nhân dân 3 cấp

 3

sau kỳ họp HĐND (kỳ họp cuối năm 2024) nhiệm kỳ 2021 – 2026 (thay giấy

mời).

Nơi nhận:

- Như trên;

- Các đơn vị có liên quan;

- Lưu VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Văn Trắng

		2025-01-03T16:16:53+0700

		2025-01-03T16:18:16+0700

		2025-01-03T16:18:22+0700

		2025-01-03T16:18:23+0700